
Uchwała Nr VIII/97/11

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 28 kwietnia 2011 r.

w sprawie wymagań,  jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla bezdomnych 
zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na  podstawie  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz.1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, 
poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13) Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§  1.  Uchwała  określa  wymagania,  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami,  prowadzenia  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowiska 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle.
§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien 
posiadać  zaświadczenie  o  wpisie  do  ewidencji  działalności  gospodarczej  lub  Krajowego 
Rejestru  Sądowego  oraz  o  wpisie  do  właściwego  rejestru,  przewidzianego  prawem, 
potwierdzające, że jego działalność obejmuje przedmiot udzielenia zezwolenia.

Rozdział 2
Wymagania dotyczące uzyskanie zezwolenia na prowadzenie

 działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

 § 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien:

1)  posiadać  specjalistyczne  środki  i  urządzenia  przeznaczone  do  wyłapywania  i 
transportowania bezdomnych zwierząt;

2)  posiadać  umowę  lub  pisemne  oświadczenie  wystawione  przez  schronisko  dla 
bezdomnych zwierząt, o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt co najmniej przez 
okres zgłoszonego przez przedsiebiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności;

3) udokumentować  gotowość  lekarza weterynarii  do udzielenia pomocy weterynaryjnej 
wyłapanym zwierzętom;

4)  udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem takich zwłok;

5)  posiadać kadrę odpowiednio przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami;
6)  prowadzić ewidencję świadczonych usług.



Rozdział 3
Wymagania dotyczące uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

schroniska dla bezdomnych zwierząt

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt powinien:

1) dysponować  tytułem  prawnym  do  nieruchomości,  na  której  prowadzić  będzie 
schronisko dla zwierząt;

2) zapewnić na terenie schroniska ujęcie wody lub przyłączenie do sieci wodociągowej;
3) zapewnić na terenie schroniska zbiornik bezodpływowy ścieków lub przyłączenie do 

sieci kanalizacyjnej;
4) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt;
5) dyponować atestowanymi środkami do obezwładniania i chwytania zwierząt w sposób 

nie powodujący zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie zadający im cierpienia;
6) w przypadku braku pieca do spalania zwłok zwierząt, udokumentować gotowość do ich 

odbioru przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem takich zwłok;
7) prowadzić ewidencję świadczonych usług.

Rozdział 4
Wymagania dotyczące uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich cześci

§  5.  1.Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  zezwolenie  na  prowadzenie  grzebowiska  zwłok 
zwierzęcych i ich cześci powinien:

1) dysponować  tytułem  prawnym  do  nieruchomości,  na  której  prowadzić  będzie 
grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części;  

2) posiadać  obiekty,  urządzenia,  sprzęt  i  środki  techniczne niezbędne  do  właściwego 
prowadzenia działalności, a w szczególności:
a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części;
b) środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich zagrzebaniem;
c) narzędzia do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;

3) prowadzić ewidencję świadczonych usług;
2.  Teren  przeznaczony na grzebowisko  zwłok zwierzęcych  i  ich części  powinien być 

ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych oraz zlokalizowany w 
sposób wykluczający możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie. 

Rozdział 5
Wymagania dotyczące uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

§  6. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i 
ich części powinien:

1) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie spalarnię 
zwłok zwierzęcych i ich części;

2)  posiadać  obiekty  i  środki  techniczne  niezbędne  do  właściwego  prowadzenia 
działalności, a w szczególności:
a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części;
b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych;
c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania;



3) udokumentować gotowość do odbioru odpadów powstałych w procesie spalania przez 
wyspecjalizowany podmiot co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę 
zamierzonego czasu prowadzenia działalności; przez okazanie stosownego dokumentu 
bądź umowy;

4) prowadzić ewidencję świadczonych usług.

Rozdział 6
Przepisy końcowe

§  7.    Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.
§  8.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego.


